
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
07.09.2021                                                № 381 

 

О поэтапном обновлении систем противопожарной защиты и  

обеспечения комплексной безопасности объектов муниципальных 

образовательных организаций 

 
В целях повышения уровня противопожарной защищенности муниципальных 

образовательных организаций, минимизации возможных последствий и ликвидации 

их угрозы, создания безопасных условий образовательной деятельности, 

обеспечивающей сохранение жизни, здоровья обучающихся и работников,  

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожную карту») по 

поэтапному обновлению систем противопожарной защиты и обеспечения 

комплексной безопасности объектов муниципальных образовательных организаций 

(далее – Дорожная карта). 

2. Назначить координатором, ответственным за реализацию мероприятий 

Дорожной карты, ведущего специалиста сектора дополнительного образования и 

воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска Хохлову Т.Н. 

3. Координатору (Хохлова Т.Н.) обеспечить: 

3.1. Координацию деятельности муниципальных образовательных 

организаций по поэтапному обновлению систем противопожарной защиты и 

обеспечения комплексной безопасности объектов муниципальных образовательных 

организаций. 

3.2. Контроль реализации мероприятий Дорожной карты в соответствии с 

установленными сроками. 

4.  Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

4.1.  Назначить ответственных за реализацию мероприятий по поэтапному 

обновлению систем противопожарной защиты и обеспечения комплексной 

безопасности объектов муниципальных образовательных организаций. 

4.2.  Обеспечить реализацию мероприятий Дорожной карты в соответствии с 

установленными сроками. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель председателя      В.В. Решетова 
 

 

 

 

 
Рассылка: дело, к.5,9; д/с 2,6,9,12,13,14,15; СОШ 4,13,22, ООШ 7,21; ЦВР 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

Приказом комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

от 07.09.2021 № 381 

 

 

Комплекс мер («Дорожная карта») по поэтапному обновлению систем противопожарной защиты и обеспечения 

комплексной безопасности объектов муниципальных образовательных организаций 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Финансовая 

потребность (руб.) 

Ответственные Сроки 

реализации 

1.  Замена систем охранно-пожарной сигнализации, АПС 

(автоматическая пожарная сигнализация)  и СОУЭ 

(система оповещения) 

 

 

 

 

167 250 МБДОУ № 2 2022-2023 

750 000 МБДОУ № 6 2023-2024 

4 000 000 МАДОУ № 9 2024 

4 000 000 МБДОУ № 12 2024 

4 000 000 МАДОУ № 13 2024 

3 360 000 МБДОУ № 14 2024 

4 000 000 МБДОУ № 15 2023-2024 

3 800 000 МБОУ СОШ № 4 2024 

2 000 000 МБОУ ООШ № 7 2024 

- МБОУ СОШ № 13 - 

4 500 000 МБОУ ООШ № 21 2024 

950 000 МБОУ СОШ № 22 2023-2024 

745 000 (1 корпус) 
МУДО «ЦВР» 

2023-2024 

685 000 (2 корпус) 2024 



3 
 

2.  Обновление системы видеонаблюдения - МБДОУ № 2 - 

- МБДОУ № 6 - 

500 000 МАДОУ № 9 2023 

 МБДОУ № 12  

1 000 000 МАДОУ № 13 2023-2024 

500 000 МБДОУ № 14 2023-2024 

- МБДОУ № 15 - 

1 200 000 МБОУ СОШ № 4 2023-2024 

4 500 МБОУ ООШ № 7 2022 

- МБОУ СОШ № 13 - 

3 500 000 МБОУ ООШ № 21 2022-2023 

8 000 МБОУ СОШ № 22 2022 

755 000 МУДО «ЦВР» 2023-2024 

3.  Замена кнопки охранной и тревожной сигнализации - МБДОУ № 2 - 

- МБДОУ № 6 - 

- МАДОУ № 9 - 

- МБДОУ № 12 - 

500 000 МАДОУ № 13 2023 

- МБДОУ № 14 - 



4 
 

- МБДОУ № 15 - 

- МБОУ СОШ № 4 - 

- МБОУ ООШ № 7 - 

- МБОУ СОШ № 13 - 

30 000 МБОУ ООШ № 21 2022 

10 000 МБОУ СОШ № 22 2022 

- МУДО «ЦВР» - 

4.  Обновление огнетушителей 10 800 МБДОУ № 2 2022-2023 

40 000 МБДОУ № 6 2022-2023 

48 600 МАДОУ № 9 2022-2023 

32 400 МБДОУ № 12 2022-2023 

34 000 МАДОУ № 13 2024 

36 000 МБДОУ № 14  

66 000 МБДОУ № 15 2022-2023 

- МБОУ СОШ № 4 - 

41 400 МБОУ ООШ № 7 2022-2023 

- МБОУ СОШ № 13 - 

50 000 МБОУ ООШ № 21 2022-2023 



5 
 

90 000 МБОУ СОШ № 22 2022-2023 

85 800 МУДО «ЦВР» 2022-2023 

5.  Обновление системы ограниченного доступа 

«домофон» 

 

- МБДОУ № 2  

- МБДОУ № 6  

500 000 МАДОУ № 9 2022-2023 

- МБДОУ № 12 - 

350 000 МАДОУ № 13 2022-2023 

300 000 МБДОУ № 14 2022 

- МБДОУ № 15 - 

- МБОУ СОШ № 4 - 

- МБОУ ООШ № 7 - 

- МБОУ СОШ № 13 - 

- МБОУ ООШ № 21 - 

- МБОУ СОШ № 22 - 

- МУДО «ЦВР» - 

 

 _______________________ 
 


